С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛЕСОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(МО СП «КОЛЕСОВСКОЕ»)

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать седьмая сессия третьего созыва

Очередная

от 30 мая 2017 года                                                                             № 127
О внесении изменений в Положение
"О бюджетном процессе в МО СП "Колесовское",
утвержденное Решением Совета депутатов
МО СП "Колесовское" от 26.05.2011 № 103
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в  связи с вступлением    в силу Федерального закона от   23.07.2013 № 252-ФЗ «О  внесении   изменений    в   Бюджетный кодекс Российской  Федерации и  отдельные    законодательные    акты   Российской Федерации», на   основании  представления  Прокуратуры Кабанского  района № 03-01-2017  от  17.03.2017   «Об    устранении  нарушений  при  исполнении законодательства о бюджетном процессе», руководствуясь Уставом МО СП «Колесовское»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
    1. Внести следующие изменения в Положение "О бюджетном процессе в МО СП "Колесовское", утвержденное Решением Совета депутатов МО СП "Колесовское" от 26.05.2011 № 103:
    1.1. Абзац 4 части 8.3 статьи 8  изложить в следующей редакции:

     « - налога на доходы физических лиц – по нормативу 2%;

    - единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30%»;

    1.2. Часть 12.4 статьи 12  изложить в следующей редакции:

    «-средства резервного фонда администрации поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, а также на иные мероприятия,  предусмотренные    порядком,   указанным   в  пункте 12.6  статьи 12»;

    1.3. В части  22.2  статьи   22  исключить  слова  «и  плановый  период»;

    1.4. В статье 24:

    а) В абзаце  5  части  24.2  исключить слова  «и плановый период»;
    б) В абзаце  8  части  24.2 исключить слова  «(на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);

    в) В абзаце  9  части  24.2 исключить слова  «(очередной  финансовый год и плановый период)»;

    1.5. В статье 25:

    а) в абзаце 2 части 25.4 исключить слова «(на очередной финансовый год и плановый период)»;
    б) в абзаце 6 части 25.4 исключить слова «и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета на второй год планового периода»;

    в) в абзаце 7 части 25.4 исключить слова «и каждым годом планового периода»;

    г) в абзаце 11 части 25.4 исключить слова «(на очередной финансовый год и плановый период)»;
    д) в  части  25.5 исключить слова «(на очередной финансовый год и плановый период)»;
    е) в  абзаце 5 части  25.6 исключить слова «и плановый период»;
    ж) в части 25.8 исключить слова «и плановый период»;
    1.6. В части  26.2 статьи  26 исключить слова «и плановый период».
    1.7. Статью 33 дополнить частью 33.5 в следующей редакции:

    «- главные  администраторы  средств  местного  бюджета представляют сводную    бюджетную     отчетность   соответственно  в     Федеральное казначейство, финансовые   органы    субъектов  Российской Федерации, финансовые  органы муниципальных образований в установленные  ими сроки».

    2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО СП «Колесовское» по экономике, бюджету, налогам и сборам, земле и муниципальной собственности (Задиран С.Г.).

 Глава

 МО СП «Колесовское»                                            С.М.Нечкин